
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Калиновская основная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

 

31 августа  2023 года № 129а 

х. Калиновский 

Об утверждении локальной документации  

    В связи с началом 2023-2024 учебного года,  в соответствии со ст.28  «Компетенция, 

права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона 

«Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. и в целях приведения 

в соответствие с действующим законодательством РФ школьной документации 

                                                                                           приказываю:  

Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие работу МБОУ «Калиновская 

ООШ» в 2023-2024 учебном году: 

- основную образовательную программу начального общего образования по ФОП НОО 

(3-4 классы)  на 2023- 2024 учебный год; 

-  основную образовательную программу ФОП ООО (5 -9 класс) 

на 2023-2024 учебный год; 

- адаптированную образовательную программу для дететей с начального общего 

образования (3 класс); 

-  адаптированную основную общеобразовательную программу для детей с 

задержкой психического развития  (9 класс); 

- рабочие программы по предметам учебного плана; 

- индивидуальный учебный план на 2023- 2024 учебный год для обучающейся 

Кирияк Д. Д.; 

- расписание учебных занятий на 2023-2024 учебный год для 2-9 классов. 

-  расписание учебных занятий на 2023- 2024 учебный год для обучающейся 

Кирияк Д.Д.; 

- учебный план на 2023-2024 учебный год; 

- календарный учебный график на 2023-2024 учебный год; (приложение 1) 

- план работы школы на 2023-2024 учебный год; 

- расписание внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год;  



- график административного контроля на 2023-2024 учебный год;  

- рабочие программы по внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год; 

- график дежурства учителей на 2023-2024 учебный год; 

-план методической работы на 2023-2024 учебный год; 

- план внутришкольного контроля на 2023- 2024 учебный год; 

-планы  работы преподавателя- организатора ОБЖ, библиотеки на 2023-2024 учебный год; 

- рабочие программы воспитания классных руководителей 3-9 классов; 

- план мероприятий по улучшению качества знаний по предметам учебного плана 

в 2023-2024 учебном года; 

- план работы ППк на 2023-2024 учебный год; 

- план совместных мероприятий образовательного учреждения МБОУ «Калиновская 

ООШ» с МО МВД РФ «Шолоховский» на 2023-2024 учебный год. 

 

 

 

 

И.о. директора МБОУ «Калиновская ООШ»                          Л.Н. Лозовенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к  приказу МБОУ «Калиновская ООШ» 

от 31.08.2023 г. № 129а 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МБОУ «Калиновская ООШ» 

 

 

 

         ПРИНЯТ                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН 

                 на заседании                                                                                                                                       приказом 

                 Педагогического                                                                                                                               от 31.08.2023 г. №129а 

                 совета школы 

                протокол от 31.08.2023 г..№ 1                                                                                        И.о.директора школы_____    Л.Н. Лозовенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ 

учебный график МБОУ «Калиновская ООШ» 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

х. Калиновский 

2023 г 

 



Календарный учебный график МБОУ «Калиновская ООШ» 

 на 2023-2024 учебный год 

 

1. Начало учебного года - 1 сентября 2023 года. 
 

2. Окончание учебного года: 
- 3-9  классы - 24 мая 2024  года; 
 
3. Начало учебных занятий: 
3-9  классы- 9-00 

 
4. Окончание учебных занятий (пятидневная рабочая неделя): 
3-4 классы - 3 учебных  дня -13.55; 2 учебных дня –12.50; 
5- класс - 3 учебных  дня -14.45; 2 учебных дня –13.55; 
6- класс- 4учебных  дня -14.45; 1 учебный день –13.55; 
7-класс - 4учебных  дня -14.45; 1 учебный день –15.35; 
8-класс - 3учебных  дня -14.45; 2 учебных дня –15.35; 
9- класс- 2учебных дня -14.45; 3 учебных дня –15.35; 

 
5. Сменность занятий:  
Занятия проводятся в одну смену. 

 
6.Продолжительность учебного года:  
3-9  классы - 34 учебных недели; 
 
7. Режим работы школы: 
3-9 классы – пятидневная рабочая неделя;  

 
8. Регламентирование образовательного процесса на учебный год: 

 Начало Окончание  Продолжительность (кол-во 
учебных недель) 

Всего дней Учебных Выходных 

3-9  классы       

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 учебных недель 57 41 16 

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 учебных недель                                  53 39 14 

III четверть 09.01.2024 22.03.2024  
11 учебных недель  

 
74 

 
52 

 
22 

IV четверть  01.04.2024 24.05.2024 
Для 9  классов - 
в соответствии 
с расписанием 
ГИА 

7 учебных недель  
 
 

54 36 18 

267 вообще всех дней учебного года 33/34 учебных недель за год  
238 

 
168 

 
70 

 
2) Продолжительность  каникул  в течение учебного года : 

 
 Начало Окончание  Продолжительность (кол-во дней) 

Осенние 28.10.2023 06.11.2023 10 дней 

Зимние 30.12.2023 08.01.2024 10 дней 

Весенние 
 

23.03.2024 
 

31.03.2024 9 дней 
 

Летние 25.05.2024 31.08.2024 99 дней (14 недель) 
 

 
 
9. Продолжительность уроков: 
3-9  классы – 45  минут. 



 
 

10. Продолжительность перемен: 
- 3-9  классы 
1 перемена 10 минут 
2 перемена 20 минут 
3 перемена 20 минут 
4 перемена 20 минут 
5 перемена 5 минут 
6 перемена 5 минут 

 
11. Расписание звонков: 

№ урока 
 3-9 классы  

 
Продолжительность 

перемен 
 

1 9.00-9.45 10 минут 

2 9.55-10.40 20 минут 

3 11.00-11.45 20 минут 

4 12.05-12.50 20 минут 

5 13.10-13. 55 5 минут 

6 14.00 – 14.45 5 минут 

7 14.50 -15.35  
 

12. Режим организации внеурочной деятельности 
Внеурочная деятельность по ФГОС(в 3-9) классах) осуществляется во внеурочное время согласно 
расписанию внеурочной деятельности на 2023 – 2024  учебный год. 
 
13.Проведение промежуточной аттестации в 3-9 классах. 
Промежуточная аттестация обучающихся 3-8,  классов проводится в соответствии с 
Положением о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ 
«Калиновская ООШ»  (приказ от 28.04. 2020г.  № 291):  

- без аттестационных испытаний – в 9  классах; 
- с аттестационными испытаниями - в 3-8 классах: 
 

Класс Предметы Сроки проведения промежуточной 
аттестации 

3 Русский язык, Математика 06.05.2024- 22.05.2024 
4 Русский язык, Математика 06.05.2024- 22.05.2024 
5 Русский язык, История 06.05.2024- 22.05.2024 
6 История, Английский язык 06.05.2024- 22.05.2024 
7 Русский язык, Физика 06.05.2024- 22.05.2024 
8 Обществознание, Физическая 

культура 
06.05.2024- 22.05.2024 

9 Русский язык, Математика 06.05.2024- 22.05.2024 
 
14. Проведение государственной итоговой аттестации в 9  классах. 
 
Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 9 классов устанавливаются 
Министерством просвещения Российской Федерации (Минпросвещения России)  и Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор). 


		2023-10-16T22:45:51+0300
	Лозовенко Людмила Николаевна




